rio ol)tinel)at; necnon et omnibus privilegiis Ec-

clesiasticis et imperialibus fuit his diebus pritter-

itis privatus, seu declaratus privatus
, justitia

exigente. Et nihilominus exlititdeclaratura ipsum

fautorem haereticorum notorium, ipsumque poe-

nas inflictas taiibus incurrisse. Et quia de haeresi

evidentius est convictiis, ad audiendum super hoc

sententiam est sibi peremptorius lerminus assi-

gnatus, sicut plenius in noslris processibus, quos

dilecto tilio Bertrando tit. S. Marcelli presbytero

cardinali A. S. L. in illis partibus transmittendos

duximus, iioleritis intueri. Illos autein Dei liostes

et nostros ac vestros, tyrannos scilicet de Medio-

lano, de Ferraria et de Mntina, de haeresi ac de

fautoria ; illum de Cuniis, et de Luca, et de Aretio

condeiiinatos, vestra prudenlia non ignorat, etc.

Dat. Avinione III kal. Maii anno xi». Excitati sunt

ad conjunctionem armorum et constantiam siinil-

liinis litteris alii foederati populi : tum Benignus

et Albissus e Vico judices Pisani ob navatam Ec-

clesiae operam commendati \ Ut vero Pisani de-

mum sub Bavari potentiaet artibus succubuerint,

videbitur inferius.

3. Ludovicus Mediolani ab excommunicatis

corona ferrea redimitus. — Interea redimitum

ipsum magna ponifia, exeunte Maio, diesacro Pen-

tecostes in sede Ambrosiana, refert Joannes Villa-

nus- : non quidem ut moris est, ab Aycardo Me-

diolanensi archiepiscopo ; illum enim partium

Ecclesiae defensorein acerrimum vidimus, Ponti-

ficiamque potius in Ludovicum sententiam, ut

fuerat jussus % divulgabat ; sed a Giiidone Tarlato

olim Aretiiio exauctorato et Brixiensi defixo ana-

themate episcopis, qui dignitat<,in suis sceleribus

inqiiinarant. Interfuere vero profanoe celebritati

Gibullinc-e factionis proceres : qiia perfecta pompa
coUigendo in mililum stipendia auro intentus Ba-

varus Galeatium, et ejus filium ac fratres, pro

quibus tuendis Pontificis hostem se professus erat,

in vincula conjecit. Adscripta est, ut refert S. An-
toninus •, hujus tyranni calamitas divinaa vindictae,

ut ab illo, qiieni exciverat ad tleprimendam Eccle-

siam, dominatu pelleretur. Sed nec minus Ludo-
vicuiii ingrati aniini vitio in ea re laborasse sub-

jicit. Terrnere Galealii aliorumque viceconiitum

vincula Gibellinos proceres", quos ut sibi conci-

liaret Liidovicus, ac suspiciones de ipso conceptas

amoveret, iudictiscomitiis, iilura objecil Galeatio
;

atque inter caetera, de defectione ad Poutificias

>Tom. VI. p. 3. Ep.seer. pag. 61. — ^ ibid. — » Sanul. in Ap- ' Tom. vi. p- 2. Ep. secr. pag. 71. — ^ Jo. Vill. 1. x. c. 19.